
 

COMUNEDIVILLAFRANCA TIRRENA 
CittàMetropolitanadiMESSINA  

C.A.P.. 98049 Via Don Luigi Sturzo, 3 - Tel. 09033101 C.F. 00275560837 

 

  COPIA ORDINANZA SINDACALE N.  05   DEL 24/02/2022 

 

OGGETTO: Chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado del territorio Comunale e 

dell’Asilo Nido Comunale dal 28 Febbraio  al 01 Marzo 2022 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE 

- con nota prot. n. 5197 del 23/02/2022 il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Ester Elide Lemmo, 

ha richiesto, considerato il crescente numero di alunni risultati positivi al Covid-19, un 

intervento di sanificazione dei locali scolastici; 

- con la stessa nota  si esplicita altresì la necessità di attuare interventi urgenti di 

manutenzione  e disinfestazione; 

 

ATTESO che per ragioni di incolumità legate alla situazione epidemiologica da COVID 19 e al 

fine di garantire la sicurezza e tutelare la salute di alunni,  insegnanti e di tutti gli operatori dei 

plessi scolastici, oltre che per  procedere a necessari interventi di manutenzione nei vari plessi 

scolastici, si rende necessaria la chiusura di ogni scuola di ordine e grado del territorio  Comunale e 

dell’Asilo Nido Comunale; 

 

ORDINA 

la chiusura di tutte le  scuole di ogni ordine e grado  presenti sul territorio Comunale e dell’Asilo 

Nido Comunale  dal  28 Febbraio al 01 Marzo 2022; 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia trasmessa al Dirigente Scolastico, all’ASP di Messina, all’ASP di 

Villafranca Tirrena, comunicata al Settore Manutentivo, al Comando di P.M., al Comando dei 

Carabinieri di Villafranca Tirrena e che la stessa sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sull’home 

page del Comune. 

 

Il Sindaco 

 F.to  Dott. Matteo De Marco 

Comune di Villafranca Tirrena - Prot. 0004754 del 25-02-2022 in partenza



 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo                                                                                                

il………………………… col n.          R. P. 

e vi rimane per 15 gg. 

 

                                                       IL MESSO  

                      ………….…………………… 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune dal giorno 

…………………….…….. al giorno ……..……..………………….. a norma dell’art. 11 della L. 

R. 3.12.1991 n. 44 e che contro la stessa ……………  sono stati presentati reclami. 

                                                                                                                   IL MESSO 

                                                                                                        …………………..……….. 

 

in fede                                                                   IL SEGRETARIO  COMUNALE 

Dalla Residenza Municipale, lì …………………                   …………………………………… 

 

 

 

 

Comune di Villafranca Tirrena - Prot. 0004754 del 25-02-2022 in partenza


	CittàMetropolitanadiMESSINA
	Il presente atto è stato pubblicato all’Albo                                                                                                il………………………… col n.          R. P. e vi rimane per 15 gg.
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


